
UCHWAŁA NR XIV/75/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Ostrowieckim a Powiatem 
Opatowskim w zakresie zapewnienia usług mieszkańcom Powiatu Opatowskiego świadczonych przez 
Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Focha 5 w Ostrowcu Świętokrzyskim prowadzony na zlecenie 

Powiatu Ostrowieckiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3, art. 5 ust. 2 i 3, art. 12 pkt. 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. 2024 r. poz.107) w związku z art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283,1572) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 249), Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Ostrowiecki porozumienia z Powiatem Opatowskim 
w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu zadania polegającego na zapewnieniu mieszkańcom 
Powiatu Opatowskiego usług świadczonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Focha 5 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim prowadzony na zlecenie Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, określa porozumienie zawarte 
z Powiatem Opatowskim, w brzmieniu ustalonym załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Ostrowieckiego do zawarcia porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/75/2024 

Rady Powiatu Ostrowieckiego 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

POROZUMIENIE 
w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu realizacji zadania publicznego 

zawarte w dniu …....................... 2024 r. pomiędzy: 

Powiatem Ostrowieckim – z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Iłżecka 37, zwanym  w dalszej 
części Porozumienia „Powiatem Ostrowieckim” reprezentowanym przez: 

1. Starostę Ostrowieckiego - Panią Agnieszkę Rogalińską 

2. Wicestarostę Ostrowieckiego - Pana Łukasza Dybiec 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Ostrowieckiego Pani Julity Szewczyk 

a 

Powiatem Opatowskim – z siedzibą Opatowie, ul. Henryka Sienkiewicza 17, zwanym w dalszej części 
Porozumienia „Powiatem Opatowskim”, reprezentowanym przez: 

Starostę Opatowskiego – Pana Tomasza Stańka 

Wicestarostę Opatowskiego – Panią Małgorzatę Jalowską 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu - Pani Zofii Rusak 

w sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu realizacji zadania publicznego Powiatu Opatowskiego 
w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Powiatu Opatowskiego do 
Środowiskowego Domu Samopomocy działającego na terenie Powiatu Ostrowieckiego (zwanego dalej 
domem). 

Na podstawie § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249), strony porozumienia ustalają, co 
następuje: 

§ 1. 1. Powiat Opatowski powierza a Powiat Ostrowiecki przyjmuje do realizacji zadanie publiczne 
w zakresie świadczenia usług w Środowiskowym Domu Samopomocy ul. Focha 5, 27-400 Ostrowiec 
Świętokrzyski dla mieszkańców Powiatu Opatowskiego, zwane w dalszej części treści porozumienia 
„zadaniem”. 

2. Powiat Ostrowiecki wyraża zgodę na realizację zadania opisanego w ust. 1 pod warunkiem posiadania 
wolnych miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy ul. Focha 5, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Focha 5 jest środowiskowym 
domem samopomocy typu B – placówką dziennego pobytu z przeznaczeniem dla osób upośledzonych 
umysłowo. 

4. Zadanie jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej realizowanym przez powiat. 

§ 2. 1. Wniosek o skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy ul. Focha 5 w Ostrowcu 
Świętokrzyskim osoba zainteresowana, będąca mieszkańcem Powiatu Opatowskiego składa do ośrodka 
pomocy społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie, 
dołączając zaświadczenie lekarskie, wydane przez lekarza psychiatrę lub lekarza neurologa, o występujących 
zaburzeniach psychicznych oraz zaświadczenie lekarza rodzinnego o stanie zdrowia i o braku przeciwwskazań 
do uczestnictwa w zajęciach domu wraz z informacją o sprawności w zakresie lokomocji osób 
niepełnosprawnych fizycznie, a także orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, o ile osoba takie posiada. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



2. Ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się 
o skierowanie przeprowadza wywiad środowiskowy a następnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opatowie kompletuje dokumenty niezbędne do wydania decyzji i przekazuje je do Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

3. Decyzję kierującą do Środowiskowego Domu Samopomocy ul. Focha 5 wydaje Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 3. 1. Powiat Opatowski nie ponosi kosztów za świadczenie usług na rzecz osób kierowanych 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

2. Powiat Ostrowiecki zobowiązuje się do składania zapotrzebowania na środki z dotacji celowej 
do Wojewody na realizację ww. zadania. 

§ 4. Zakres usług świadczonych przez ww. dom zostanie określony przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim w drodze decyzji administracyjnej/kierującej. 

§ 5. Niniejsze Porozumienie zostaje zawarte od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2025 r. z możliwością 
wypowiedzenia przez każdą ze stron z 30-dniowym terminem wypowiedzenia. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem stosuje się przepisy Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy, 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz Kodeksu cywilnego. 

§ 7. Wszystkie zmiany warunków niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

§ 8. Niniejsze porozumienie obowiązuje od dnia podpisania. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze Stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



§ 10. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  

 
 
 

POWIAT OSTROWIECKI 

 
Starosta Ostrowiecki 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 
Wicestarosta Ostrowiecki 

 
 

Łukasz Dybiec 

 
Skarbnik Powiatu 
Ostrowieckiego 

 
 

Julita Szewczyk 

 
 
 

POWIAT OPATOWSKI 

 
Starosta Opatowski 

 
 

Tomasz Staniek 

 
Wicestarosta 

 
 

Małgorzata Jalowska 

 
Skarbnik Powiatu 

 
 

Zofia Rusak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 
pomocy społecznej. Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy w/w ustawy powiat może zawierać porozumienia 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, 
a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Zgodnie z art. 5 ust. 3 w/w 
ustawy porozumienia, o których mowa w ust. 1 i 2, podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. Zgodnie z art. 12 pkt 8a w/w ustawy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, z późn. zm.) do zadań powiatu z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy 
prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zgodnie z § 
7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) osoba może być skierowana do 
domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze względu na jej 
miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy właściwymi jednostkami samorządu 
terytorialnego. Przepis ust. 3 w części dotyczącej przekazania dokumentów stosuje się odpowiednio. 

W 2024 r. pomiędzy powiatem ostrowieckim a powiatem opatowskim zostało zawarte w/w porozumienie, 
które obowiązuje do 31 grudnia 2024 r. Na podstawie w/w porozumienia skierowany został jeden 
z mieszkańców powiatu opatowskiego do środowiskowego domu samopomocy prowadzonym na zlecenie 
powiatu ostrowieckiego. Z uwagi na zgłoszenie przez niego dalszej chęci kontynuowania pobytu w w/w 
środowiskowym domu samopomocy zachodzi konieczność zawarcia porozumienia na 2025 r. 

Mając powyższe na uwadze przedkłada się niniejszy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/75/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIEw sprawie powierzenia Powiatowi Ostrowieckiemu realizacji zadania publicznego
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1

	Uzasadnienie


